
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Про встановлення лімітів споживання 
енергоносіїв та комунальних послуг для 
виконавчих органів міської ради і 
підпорядкованих їм закладів 
бюджетної сфери на 2020 рік 
 
 Керуючись ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 51 Бюджетного кодексу України, Законом України «Про 
енергозбереження», методичним положенням «Міжгалузеві норми 
споживання електричної та теплової енергії для установ і організацій 
бюджетної сфери України», враховуючи фактичне використання 
енергоносіїв та комунальних послуг у 2017-2019 р.р. виконавчими органами 
міської ради та бюджетними закладами, що фінансуються з міського 
бюджету, виконавчий комітет міської ради 

 

вирішив: 
 

 1. Встановити на 2020 рік виконавчим органам міської ради (далі - 
виконавчі органи) та підпорядкованим їм закладам, що фінансуються з 
міського бюджету, ліміти споживання  енергоносіїв і комунальних послуг 
(далі – ліміти) згідно з додатком 1. 

Ліміти встановлюються безпосередньо для забезпечення діяльності 
виконавчих органів і не регламентують обсягів споживання розміщених на 
їх території орендарів чи інших споживачів.   
 2. Керівникам виконавчих органів, зазначених у додатку, в термін до 
25.01.2020р.: 

2.1. На основі встановлених лімітів розробити квартальні та місячні 
обсяги споживання енергоносіїв та комунальних послуг для кожного 
закладу та установи, погодити їх з відділом енергозбереження та екології 
управління економічного та інтеграційного розвитку виконавчого комітету 
міської ради (далі – відділ енергозбереження та екології) і своїми наказами 
довести до підпорядкованих їм закладів і установ (у разі їх наявності); 



 2.2. Подати у відділ енергозбереження та екології поновлені списки 
призначених наказами відповідальних за ефективне використання 
енергоносіїв та комунальних послуг у виконавчому органі (далі – 
відповідальні у виконавчих органах) і кожному з підпорядкованих закладів 
із зазначенням контактних телефонів; 
 2.3. Наказами про встановлення лімітів споживання енергоносіїв та 
комунальних послуг передбачити персональну відповідальність керівників 
підпорядкованих закладів та установ за дотримання доведених лімітів. 
 3. Відповідальним у виконавчих органах щомісячно, до 10 числа 
місяця, наступного за звітним, надавати електронною поштою у відділ 
енергозбереження та екології звіт про фактичне використання енергоносіїв 
і комунальних послуг у натуральних та грошових показниках, а також 
щоквартально (електронною поштою з наступним письмовим підтвер-
дженням) - аналіз дотримання лімітів, завізований головним бухгалтером 
виконавчого органу. Звіт та аналіз подаються за формою згідно з додатком 2. 
У разі понадлімітного споживання до звітів додавати пояснюючу записку і 
план заходів для забезпечення виконання встановлених лімітів. 
 4. Департаменту освіти та науки (І.Максимчук), департаменту 
культури (Н.Загурська), управлінню охорони здоров’я (М.Бойко) з метою 
забезпечення функціонування муніципальної системи енергетичного 
моніторингу (далі - МСЕМ) забезпечити щоденне внесення даних про 
споживання енергоносіїв і комунальних послуг підпорядкованими 
закладами в базу даних МСЕМ. 

5. Персональну відповідальність за дотриманням виконавчими 
органами встановлених лімітів несуть їх керівники. Оплата понадлімітного 
споживання енергоносіїв і комунальних послуг здійснюється за рахунок 
власних надходжень бюджетних установ.  

6. Управлінню економічного та інтеграційного розвитку виконавчого 
комітету міської ради (Н.Кромкач): 

6.1. Забезпечити постійний моніторинг споживання енергоносіїв та 
комунальних послуг закладами і установами, що фінансуються з міського 
бюджету; 

6.2. Контролювати дотримання міськими бюджетними закладами 
доведених лімітів та внесення ними інформації про споживання 
енергоносіїв та комунальних послуг в базу даних МСЕМ; 

6.3. Забезпечити координацію впровадження енергоощадних заходів 
у бюджетних закладах міста. 

7. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 
управління економічного та інтеграційного розвитку виконавчого комітету 
міської ради (Н.Кромкач). 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 
голови відповідно до розподілу функціональних обов’язків. 

 
 
Міський голова       Руслан Марцінків 



3 

 

                                                                                                            Додаток 1 до рішення виконавчого комітету 
                                                                                                                                            від                                                  №      
 

Ліміти споживання енергоносіїв та комунальних послуг для виконавчих органів міської ради 
і підпорядкованих їм закладів, що фінансуються з міського бюджету, на 2020 рік 

 

№ з/п 
Виконавчі органи міської ради 

та підпорядковані їм заклади, що 
фінансуються з міського бюджету 

Електрична 
енергія 

Природни
й газ 

Теплова 
енергія 

Гаряча  
вода 

Холодна 
вода 

Водовід-
ведення 

Тис.кВт∙год Тис.куб.м Гкал Куб.м Куб.м Куб.м 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
1. Заклади охорони здоров’я всього, 
у т.ч.: 

2084,52 39,97 8865,00 15927,00 81650,00 115145,00 

1.1. Центр. міська клінічна лікарня 786,00 - 1720,00 7500,00 26050,00 39500,00 

1.2. Міська клінічна лікарня № 1 195,50 9,850 1180,00 2880,00 9200,00 13900,00 

1.3. КНП «Міська дитяча клінічна лікарня» 156,00 0,12 1180,00 - 8300,00 9700,00 

1.4. 
КНП «Міський клінічний 
перинатальний центр» 

318,00 - 2360,00 4200,00 13400,00 20800,00 

1.5. КНП «ЦПМКДД», у т.ч.: 553,02 30,00 2251,00 1347,00 22400,00 28887,00 

 КНП «ЦПМКДД» СП№ 1 85,00 - 392,00 900,00 3600,00 5000,00 

 КНП «ЦПМКДД» СП№ 2 184,00 - 644,00 - 5400,00 7000,00 

 КНП «ЦПМКДД» СП№ 3 73,00 30,00 343,00 - 3500,00 5400,00 

 КНП «ЦПМКДД» СП№ 4 63,00 - 381,00 287,00 1500,00 1787,00 

 КНП «ЦПМКДД» СП№ 5 53,50 - 176,00 - 3000,00 3000,00 

1.6. КНП ЦПМКДД ДП 94,515 - 315,00 160,00 5400,00 6700,00 

1.7. Міська стоматологічна поліклініка 39,50 - 60,00 - 1200,00 1158,00 

1.8. Міська дитяча стоматологічна 
поліклініка 

36,50 - 114,00 - 1100,00 1200,00 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

№№ 

з/п 

Виконавчі органи міської ради 

та підпорядковані їм заклади, що 

фінансуються з міського бюджету 

Електрична 

енергія 

Природни
й газ 

Теплова 
енергія 

Гаряча 

вода 

Холодна 

вода 

Водовід-

ведення 

Тис.кВт∙год Тис.куб.м Гкал Куб.м Куб.м Куб.м 

2. Заклади освіти всього, у т.ч.: 5365,00 685,00 35280,00 3100,00 196210,00 322800,00 

2.1. 
Дошкільні навчальні заклади всього, 

у т.ч.: 299,00 62,50 1230,00 0,00 9000,00 16000,00 

2.1.1. ДНЗ № 2 27,00   120,00   600,00 1000,00 

2.1.2. ДНЗ № 5 37,00 17,50     1000,00 1500,00 

2.1.3. ДНЗ №12 76,00   360,00   2000,00 3500,00 

2.1.4. ДНЗ №18 75,00   430,00   2400,00 4000,00 

2.1.5. Угорницький ДНЗ №32 42,00   320,00   1500,00 3000,00 

2.1.6. Микитинецький ДНЗ №25 42,00 45,00   1500,00 3000,00 

2.2. Загальноосвітні заклади, у т.ч.: 569,00 0 9680,00 100,00 25130,00 46650,00 

2.2.1. Спеціалізована ЗОШ № 1 24,00   400,00 100,00 1100,00 2400,00 

2.2.2. Загальноосвітня школа № 2 15,00   450,00   1000,00 1500,00 

2.2.3. Загальноосвітня школа №4 9,00   420,00   950,00 3000,00 

2.2.4. Спеціалізована ЗОШ №5 50,00   750,00   1000,00 1500,00 

2.2.5. Загальноосвітня школа №9 4,00  350,00  900,00 2500,00 

2.2.6. Загальноосвітня школа №14 (корп.1) 13,00   500,00   1400,00 3000,00 

2.2.7. Загальноосвітня школа №14 (корп.2) 4,00   80,00   60,00 150,00 

2.2.8. Загальноосвітня школа №16 25,00   800,00   1000,00 2200,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.2.9. Загальноосвітня школа №17 18,00   460,00   1000,00 2000,00 

2.2.9. Загальноосвітня школа №22 65,00   800,00   2900,00 4000,00 

2.2.10. Загальноосвітня школа-ліцей №23 55,00   1200,00   2300,00 5000,00 

2.2.11. Загальноосвітня школа №26 7,00   350,00   550,00 1100,00 

2.2.12. Загальноосвітня школа №28 100,00   1240,00  4500,00 7000,00 

2.2.13. Природничо-математичний ліцей 22,00   180,00   370,00 800,00 

2.2.14. Українська гімназія №1 76,00   800,00   3500,00 6000,00 

2.2.15. Гімназія № 2 16,00   470,00   500,00 1000,00 

2.1.16. Молодша школа «Пасічнянська» 66,00   430,00   2100,00 3500,00 

2.3. 
Позашкільні заклади освіти всього, 

у т.ч.:  
67,00 20,00 100,00  1840,00 3150,00 

2.3.1. 
Міський Центр дитячої та юнацької 

творчості 
7,00  100,00   340,00 450,00 

2.3.2. ДОТ «Лімниця» 60,00 20,00     1500,00 2700,00 

2.4. 
Клуби для підлітків за місцем 

проживання 
40,00 16,50 300,00 40,00 1200,00 1500,00 

2.5. 
Дитячі юнацькі спортивні школи 

всього, у т.ч.: 
113,00  700,00 2000,00 13450,00 20500,00 

2.5.1. Дитячо-юнацька спортивна школа №2 110,00   650,00 2000,00 13100,00 20000,00 

2.5.2. Дитячо-юнацька спортивна школа №3 3,00   50,00   350,00 500,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.6. 
Інші заклади в структурі департа-

менту освіти та науки, всього 
2684,00 586,00 17480,00 960,00 111030,00 198200,00 

2.7. Заклади профтехосвіти всього, у т.ч.: 1593,00 0,00 5790,00 0,00 34560,00 36800,00 

2.7.1. 
Івано-Франківський професійний 

політехнічний ліцей 
193,00   780,00   4000,00 4000,00 

2.7.2. Вище художнє професійне училище №3 312,00   851,00   7300,00 8000,00 

2.7.3. 
Івано-Франківський професійний 

будівельний ліцей 
234,00   757,00   8500,00 9000,00 

2.7.4. 
Вище професійне училище 

сервісного обслуговування техніки 
51,00   498,00   680,00 680,00 

2.7.5. 
Івано-Франківський професійний 

ліцей автомобільного транспорту і 

будівництва 

81,00   393,00   620,00 620,00 

2.7.6. Вище професійне училище №21 220,00   857,00   5730,00 6600,00 

2.7.7. Вище професійне училище №13 202,00   502,00   2230,00 2400,00 

2.7.8. Центр професійно-технічної освіти №1 140,00   747,00   4000,00 4000,00 

2.7.9. 
Івано-Франківський коледж 

ресторанного сервісу і туризму 
160,00   405,00   1500,00 1500,00 

 

 

 

 

 

 



7 

 

№ з/п Виконавчі органи міської ради 

та підпорядковані їм заклади, що 

фінансуються з міського бюджету 

Електрична 

енергія 

Природний 

газ 

Теплова 

енергія 

Гаряча  

вода 

Холодна 

вода 

Водовід-

ведення 

Тис.кВт∙год Тис.куб.м Гкал Куб.м Куб.м Куб.м 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3. Заклади культури всього, у т.ч.: 108,00 50,00 1455,00 30,00 2240,00 7240,00 

3.1. Дитяча музична школа №1 7,60 0,00 135,00   230,00 230,00 

3.2. Дитяча музична школа№2, к 1 6,30 0,00 110,00   170,00 170,00 

3.3. Дитяча музична школа№2, к 2 1,00 0,00 28,00   40,00 40,00 

3.4. Дитяча музична школа №3 8,50 28,00 0,00   236,00 236,00 

3.5. Дитяча художня школа, к1 6,60 0,00 93,00   210,00 210,00 

3.6. Дитяча художня школа, к2 1,30 0,00 62,00   48,00 48,00 

3.7. Дитяча хореографічна школа 2,20 0,00 71,00   129,00 129,00 

3.8. Муніципальний Центр Дозвілля 13,60 0,00 300,00 22,00 335,00 367,00 

3.9. Центральний Народний дім 9,50 0,00 120,00   170,00 170,00 

3.10. Міський Народний дім 3,80 0,00 105,00   93,00 93,00 

3.11. Народний дім «Княгинин» 5,00 11,00 0,00   40,00 40,00 

3.12. Центр сучасного мистецтва 12,00 0,00 0,00   5,00 5,00 

3.13. Бібліотека-філія №1 2,00 0,00 102,00   40,00 40,00 

3.14. Бібліотека-філія №2 1,80 0,00 18,00 4,00 22,00 26,00 

3.15. Бібліотека-філія №3 1,80 0,00 54,00   38,00 38,00 

3.16. Бібліотека-філія №4 2,10 0,00 29,00 4,00 30,00 34,00 

3.17. Бібліотека-філія №5 0,90 0,00 10,00   4,00 4,00 

3.18. Бібліотека-філія №6 1,80 0,00 19,00   5,00 5,00 

3.19. Бібліотека-філія №7 2,10 3,20 0,00   30,00 30,00 

3.20. Бібліотека-філія №8 0,40 1,70 0,00   0,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 



8 

 

3.21. Бібліотека-філія №14 1,10 0,00 18,00   23,00 23,00 

3.22. Центральна дитяча бібліотека 2,10 0,00 64,00   38,00 38,00 

3.23. Бібліотека-філія №1 по роб. з дітьми 2,00 3,20 0,00   40,00 40,00 

3.24. Центральна бібліотека, абон. відділ 1,60 0,20 32,00   39,00 39,00 

3.25. Центральна бібліотека, читальний зал 1,70   30,00   38,00 38,00 

3.26. Центр. бібліотека, краєзнавчий відділ 0,80 2,70  0,00   7,00 7,00 

3.27. Бухгалтерія 8,40 0,00 55,00   180,00 180,00 

 Інші видатки Департаменту культури 
(відшкодування за дощові стоки)           4960,00 

 

 

№ 
з/п 

Структурний підрозділ 
Електрична 

енергія 
Природний 

газ 
Теплова 
енергія 

Гаряча  
вода 

Холодна 
вода 

Водовід-
ведення 

Тис.кВт∙год Тис.куб.м Гкал Куб.м Куб.м Куб.м 

1 2 4 5 6 7 8 9 
4. Департамент соціальної політики 96,00 41,00 124,00 0,00 2155,00 2180,00 

5. Департамент містобудування, 
архітектури та культурної спадщини 

4,525 0,00 65 0,00 7,00 7,00 

6. Фінансове управління 50,00 0,00 160 0,00 180,00 180,00 

7. Департамент комунальних ресурсів 18,00 5,50 0,00 0,00 170,00 170,00 

8. Департамент житлової, комунальної 
політики та благоустрою 

35,00 0,00 130,00 0,00 600,00 600,00 

9. Управління капітального будівництва 10,00 0,00 25,00 0,00 300,00 300,00 

10. Адмінбудівлі виконавчого комітету 180,00 50,00 200,00 0,00 2200,00 2200,00 

 Всього у бюджетних закладах міста 7891,04 837,47 46304,00 19057,00 285512,00 450422,00 
 

Керуючий справами виконавчого комітету міської ради        Ігор Шевчук  

 



9 

 

                                                                                                            Додаток 2 до рішення виконавчого комітету 
                                                                                                                                            від                                                  №      

 

Таблиця 1 

 

Звіт про споживання енергоносіїв та комунальних послуг бюджетними закладами (установами), 

підпорядкованими Департаменту (управлінню) ____________________________________ за ____________________ 
назва Департаменту (управління)    

 

Період Бюджетний 

заклад (установа) 

Електрична 

енергія, тис. 

кВт∙год 

Теплова 

енергія, Гкал 

Природний 

газ, тис.м3 

Холодна 

вода, м3 

Гаряча 

вода, м3 

Водовідведення, 

м3 

За місяць        

З початку 

року 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Таблиця 2 

 

Аналіз споживання енергоносіїв та комунальних послуг бюджетними закладами (установами), 

підпорядкованими Департаменту (управлінню) ___________________________________ за ___________20___ року 
(назва Департаменту (управління)        (місяців від початку року) 

 
Бюджетний 

заклад, 
установа 

Вид 
енергетичних 

ресурсів 

Ліміт на 
звітний 
місяць 

Фактичне 
споживання 
за звітний 

місяць 

Відношення 
фактичного 

споживання за 
звітний місяць 

до ліміту, % 

Фактичне 
споживання за 
аналогічний 

місяць 
попереднього 

року 

Відношення фак-
тичного спожи-
вання за звітний 

місяць до фактич-
ного споживання 
за аналогічний 
місяць поперед-
нього року,% 

В
ід

х
и

л
ен

н
я

 в
ід

 
в

ст
а
н

о
в

л
ен

о
го

 
л

ім
іт

у
 

П
р

и
ч

и
н

а
 

в
ід

х
и

л
ен

н
я

 

 Електрична 
енергія,  

тис. кВт∙год       
тис. грн.       

Теплова енергія,  
Гкал       
тис. грн.       

Холодна вода,  
м3       
тис. грн.    

Водовідведення,  
м3    
тис. грн.    

Гаряча вода,  
м3    
тис. грн.       

Природний газ, 
 

тис. м3       
тис. грн.       

 

Керуючий справами виконавчого комітету міської ради        Ігор Шевчук  

 


